Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_____________ 2018 г. №_______

МОСКВА

О максимальной сумме одной банковской гарантии и максимальной

сумме всех одновременно действующих банковских гарантий, выданных

государственной корпорацией «Банк развития и внешнеэкономической

деятельности (Внешэкономбанк)», для принятия

банковских гарантий налоговыми органами

В соответствии с пунктом 4
1
 статьи 74

1
 Налогового кодекса Российской

Федерации Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Установить максимальную сумму одной банковской гарантии и

максимальную сумму всех одновременно действующих банковских гарантий,

выданных государственной корпорацией «Банк развития и

внешнеэкономической деятельности (Внешэконобанк)», для принятия

банковских гарантий налоговыми органами, в размере 5 процентов величины

собственных средств (капитала) указанной государственной корпорации и 20

процентов величины собственных средств (капитала) указанной

государственной корпорации соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                                 Д.А. Медведев